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Witajcie Szóstoklasiści,  

Za nami tydzień zdalnego nauczania, kolejny przed nami. W ubiegłym tygodniu 

lekcje opierały  się na powtórzeniu materiału, w kolejnych tygodniach 

realizowane będą nowe treści. 

Dzisiejszy  temat będzie ostatnim z tego działu. Będę musiała więc sprawdzić 

Waszą wiedzę z tego działu. Oczywiście o terminie testu zostaniecie 

poinformowani wcześniej (najpierw muszę taki test stworzyć w nowym dla mnie 

programie...też się uczę ☺) i dostaniecie zakres materiału, z którego będzie 

należało się przygotować. 

*** 

Zaczynamy nowy temat. Wybrałam z niego najważniejsze treści. Zachęcam do 

przeczytania całej lekcji z podręcznika. Ja w formie notatki podam Wam te 

informacje, które trzeba będzie umieć. 

Na początek obejrzyjcie proszę krótki film o rewolucji francuskiej, który 

przypomni  Wam wiadomości z poprzedniej lekcji i zobrazuje nowe treści. 

Skopiujcie proszę ten link 

https://www.youtube.com/watch?v=ed3ncsgZJ7U 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

A ta karykatura, to tak dla przypomnienia o stanach społecznych we Francji       

w czasach Ludwika XVI 

https://www.youtube.com/watch?v=ed3ncsgZJ7U


 

  

Temat: Od monarchii konstytucyjnej do republiki. 

Cel lekcji: poznasz skutki rewolucji francuskiej. 

NaCoBeZu: 

• wymieniasz skutki rewolucji francuskiej 

• wiesz kim był Maksymilian Robespierre 

• znasz daty 1791r. (Zgromadzenie Narodowe uchwaliło  konstytucję) 

                    1792r.( Francja stała się republiką) 

  

Zapisz proszę poniższą notatkę do zeszytu.( Treści w nawisach pisane kursywą  

służą jako dodatkowe wyjaśnienie treści, nie przepisuj ich!)   Jeśli masz taką 

możliwość, możesz tę notatkę wydrukować i wkleić do zeszytu. 

  



Temat: Od monarchii konstytucyjnej do republiki. 

1. W 1791r. Francja  z monarchii absolutnej (król miał niegraniczoną 

władzę) stała się monarchią konstytucyjną ( uprawnienia króla  zostały 

ograniczone przez konstytucję). Stało się to możliwe dzięki temu, że 

Zgromadzenie Narodowe uchwaliło pierwszą we Francji konstytucję. 

(przeczytajcie proszę fragment tekstu z podręcznika str.173 co dokładnie głosiła 

konstytucja) 

2. Jakobini- to zwolennicy całkowitej przebudowy ustroju Francji; 

przewodził im Maksymilian Robespierre, który pragnął przekształcić 

Francję w republikę; przeciwnik  wojny z Austrią 

3. Rewolucjoniści chcieli obalić inne monarchie absolutne dlatego Francja 

wypowiedziała wojnę Austrii, a wkrótce Francja została zaatakowana 

przez Prusy. 

4. W 1792r. nowy parlament, w którym przewagę zdobyli jakobini, ogłosił, 

że Francja staje się republiką (czyli państwem, w którym władza jest 

sprawowana przez organ wyłoniony w wyniku wyborów) 

(… król przestał być potrzebny.. znienawidzony przez  lud król Ludwik XVI został 

ścięty na gilotynie- patrz materiał ilustracyjny str. 176 oraz film) 

5. Po egzekucji króla Francję zaatakowała koalicja państw : Anglia, Austria      

i Prusy. Armia francuska, powiększona w wyniku masowego poboru 

(możesz doczytać z podręcznika str.177), odparła przeciwników. 

6. Przywódca jakobinów- Robespierre objął władzę we Francji (stanął na 

czele Komitetu Ocalenia Publicznego- był to odpowiednik rządu w 

ówczesnej Francji) i wprowadził wielki terror. (Wielki terror, czyli 

skazywanie na śmierć przeciwników i domniemanych przeciwników 

rewolucji miało, zdaniem jakobinów uratować republikę przed upadkiem; 

wielki terror zakończył się dopiero kiedy ścięto na gilotynie samego 

Maksymiliana Robespierra). 

        Na koniec przeczytajcie proszę co zmieniła rewolucja francuska?       

Jakie działania podjęli rewolucjoniści? (podręcznik str.178) 

Jako zadanie domowe przepiszcie proszę 3 wybrane przykłady działań 

rewolucjonistów ze str.178  (wybierzcie te, które na pewno zapamiętacie ) 



         

Pozdrawiam serdecznie 

Lidia Kania 

 


